宁波鲍斯能源装备股份有限公司 关于终止宁波威克斯液压有限公司股权转让事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

宁波鲍斯能源装备股份有限公司(以下简称"公司")于2023年5月19日召 开公司第五届董事会第四次会议,审议通过了《关于签订宁波威克斯液压有限 公司股权转让意向书的议案》,并于同日签署了《关于宁波威克斯液压有限公司 之收购意向书》(以下简称"《意向书》")。公司拟将所持有的宁波威克斯液压 有限公司 51%股权转让给邵阳维克液压股份有限公司或其指定的主体。具体内 容详见公司于 2023 年 5 月 19 日披露的《关于签署股权转让意向协议的公告》 (公告编号: 2023-029)。

2023年11月16日公司签署了《<关于宁波威克斯液压有限公司之收购意向 书>之补充协议》(以下简称"《补充协议》"),同意延展排他期,继续就相关事 项做进一步磋商。具体内容详见公司于 2023 年 11 月 16 日披露的《关于签署股 权转让意向协议的进展公告》(公告编号: 2023-050)。

2024年2月19日公司召开第五届董事会第九次会议审议通过《关于终止宁 波威克斯液压有限公司股权转让事项的议案》,同意终止本次股权转让事项,并 签署《<关于宁波威克斯液压有限公司之收购意向书>之终止协议》。

二、终止合作原因

自《意向书》签署后,公司积极配合各项尽职调查和协商等工作,相关各 方积极深入沟通合作事项。现因近期市场环境与《意向书》签署时发生重大变 化,为切实维护公司及全体股东利益,经公司审慎研究及与相关交易对方友好协商,公司董事会同意终止本次股权转让事项。

三、对公司的影响

公司签署的《意向书》仅为意向性协议,目前公司未与相关各方签订正式 的股权转让协议,终止本次股权转让事项不会对公司业绩及财务状况产生不利 影响,不会影响公司正常经营和未来的发展。

四、备查文件

- 1、《<关于宁波威克斯液压有限公司之收购意向书>之终止协议》;
- 2、第五届董事会第九次会议决议。

特此公告。

宁波鲍斯能源装备股份有限公司董事会

2024年2月19日